
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 22

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.02.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 119/16/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 2. 2. 2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 405/15/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  29/15ZK; 224/15/ZK; 382/15/ZK; 391/15/ZK; 411/15/ZK; 
412/15/ZK; 448/15/ZK; 464/15/ZK; 469/15/ZK; 490/15/ZK; 491/15/ZK; 496/15/ZK; 
507/15/ZK; 508/15/ZK; 513/15/ZK; 514/15/ZK; 516/15/ZK; 519/15/ZK; 521/15/ZK; 
522/15/ZK; 523/15/ZK; 528/15/ZK; 540/15/ZK; 554/15/ZK; 557/15/ZK; 560/15/ZK; 
561/15/ZK; 570/15/ZK; 571/15/ZK; 573/15/ZK; 574/15/ZK; 588/15/ZK; 592/15/ZK; 
598/15/ZK; 599/15/ZK; 600/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 22

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 1. 1. 2016 do 18. 1. 2016 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 405/15/ZK
Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

optimalizaci a harmonogram dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské
nemocnice Liberec, a. s.“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh dodatku ke 
smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., o struktuře financování projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k 
projednání.

Termín: 22. 12. 2015

                          Prodloužený termín: 29. 2. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu pro předložení na 29. 2. 
vzhledem k probíhajícím jednáním a dopracování předkládaných materiálů.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 29/14/ZK
Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové
kázně v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 
rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházející z Příručky pro 
nesrovnalosti OP VK, verze 8, schválený Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 25.9.2012, 
usnesením č. 364/12/ZK,

s c h v a l u j e

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 
rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházející z Příručky pro 
nesrovnalosti OP VK, verze 9, s účinností od 1.1.2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit používání schváleného sazebníku při řešení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 22

nesrovnalostí typu porušení rozpočtové kázně a s ním spojeného možného prominutí
uloženého odvodu a penále.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, úkol je plněn průběžně. Sazebník je používán při vyměřování sankcí za 
porušování rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 224/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/15 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 - Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci výzvy, kterou schválilo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 517/14/ZK ze dne 16.12.2014 o 5.000.000 Kč na konečnou výši 10.000.000 Kč.

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/15, kterým se upravují ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 9.877.010 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

3. poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné výši 
9.877.010 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

tabulka
a to maximálně do výše finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 111/15

4. neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže uvedenému 
subjektu z důvodu odmítnutí navrhované výše dotace žadatelem:

Poř.čís
lo

Příjemce 
dotace/žadadatel

IČ Název projektu/účel Dotace 
v maxi
mální
výši

42 Obec Volfartice 0026107
6

Volfartice – oprava 
osvětlení u ZŠ

40.728,0
0      

43 Obec Šimonovice 0067188
6

Oprava mostku včetně
propustu v ulici Buková-
Šimonovice

82.261,0
0

5. neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže uvedeným 
subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých 
žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

tabulka

6. vyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova z důvodu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 22

administrativního nesouladu podaných žádostí s podmínkami vyhlášenými výzvou 
podprogramu:

tabulka

7. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 – Program obnovy venkova,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 06. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 25.6. 2015

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu č. 2.1 –Program obnovy venkova, dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o 
poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, René Havlík, ředitel úřadu, předložil Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu č. 2.1 –Program obnovy venkova, dle schváleného vzoru, dne 14. 12. 2015.

USNESENÍ č. 382/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 – podkladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.300.000 Kč –
ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací,

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 1.300.000 Kč, z toho:

     a) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491671462 – Základní škola a Mateřská škola, 
Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4 - Obnova technologií kotelny ve výši 900.000 
Kč,

     b) navyšuje ukazatel číslo akce 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková
organizace - Obnova technologií kotelny o částku 400.000 Kč – na celkovou výši 
1.300.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové
výši 2.200.000 Kč pro:

1. Základní školu a Mateřskou školu, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková
organizace, 466 01, IČ: 60254301 na akci „Obnova technologií kotelny“ ve výši 900.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 22

Kč,

2. Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na akci 
„Obnova technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvy č. OLP/2193/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Základní školou a 
Mateřskou školou, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 466 01, 
IČ: 60254301

2. Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou školu 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení
smluv č. OLP/2193/2015 a č. OLP/2192/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 222/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2015

                          Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/2193/2015 – ZŠ Kamenná Jablonec nad Nisou, podepsána paní
radní 12. 10. 2015.  Podpis smlouvy č. OLP/2192/2015 – VOŠMO a OA Jablonec nad 
Nisou se nebude realizovat. Členové rady kraje dne 26. 10. 2015 doporučili vypsání
veřejné zakázky na výběr dodavatele tepelné energie formou veřejné zakázky podlimitní
– otevřené řízení na dobu 15 let bez vlastnictví technologie. Veřejná zakázka se bude 
realizovat v roce 2016. Usnesením 575/15/ZK ze dne 22. 12. 2015 se tedy ruší rozhodnutí
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje pro Vyšší
odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na akci „Obnova 
technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč.

Nesplněno, smlouva č. OLP/2193/2015 – ZŠ Kamenná Jablonec nad Nisou, podepsána 
paní radní 12. 10. 2015. Podpis smlouvy č. OLP/2192/2015 – VOŠMO a OA Jablonec 
nad Nisou v termínu nebude. Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 222/15 byly 
mj. alokovány finanční prostředky na obnovu technologie u Vyšší odborné školy 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace. V současné době se zřizovateli příspěvkové organizace 
připravuje ekonomická rozvaha dvou variant řešení havarijního stavu kotelny – obnova 
technologií stávající kotelny nebo změna média vytápění. Rozhodnutí o nejvhodnější
variantě, která bude realizována, bude předmětem jednání rady kraje do konce roku 
2015. Z výše uvedeného důvodu žádáme o prodloužení termínu plnění tohoto úkolu do 
31. 12. 2015.

USNESENÍ č. 391/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Cvikov a Lindava

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 22

s c h v a l u j e

a) koupi  
- části p.p.č. 750/2 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 750/3, ostatní plocha, 
- části p.p.č. 3572 o výměře 1165 m2, nově označená jako p.p.č. 3572/3, ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1743-53/2012 ze dne 20.2.2014, v katastrálním 
území Cvikov, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
- části p.p.č. 2196/3 o výměře 28 m2, nově označená jako p.p.č. 2196/4, ostatní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 522-21/2013 ze dne 21.3.2013, v katastrálním území
Lindava, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města Cvikov, se sídlem Náměstí
Osvobození 63, Cvikov I, 471 54 Cvikov, IČ 00260410, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 1.120 Kč (slovy: jeden tisíc sto dvacet korun českých) ),  jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 15.12.2015

USNESENÍ č. 411/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 1. etapa“ do výše 689.595,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 3.447.975,-
Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, další postup byl zajištěn tím, že byla podána žádost o poskytnutí dotace.

USNESENÍ č. 412/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“ do 
výše 288.245,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 720.612,-
Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 22

Splněno, další postup byl zajištěn tím, že byla podána žádost o poskytnutí dotace.

USNESENÍ č. 448/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
          nemovitých věcí v k.ú. Bílý Kostel nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej st.p.č. 305 o výměře 72 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Bílý
Kostel nad Nisou, č.p. 147, způsob využití jiná stavba, p.p.č. 323/2 o výměře 254 m2, p.p.č. 
331/1 o výměře 170 m2, p.p.č. 541/3 o výměře 221 m2, vše ostatní plocha, způsob využití
jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Bílý Kostel nad Nisou, v obci Bílý Kostel nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 179 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci Bílý Kostel 
nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, IČ 00672106, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 410.000Kč (slovy: čtyři sta deset tisíc korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 2.12.2015

USNESENÍ č. 464/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 
po železniční přejezd“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v 
Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ Libereckým krajem do výše 
921.550,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
6.683.572,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 469/15/ZK
Everesta, s.r.o., Mimoňská 3223, Česká Lípa, Masarykova základní škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně; Liberecký
tenisový klub, Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o.s. – prominutí penále z odvodu za 
porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

a) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů
spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu příjemci 
Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa ve výši 
190.791 Kč,

b) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 22

ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, IČ: 
16389581, se sídlem 468 25 Zásada 188, ve výši 40.780 Kč, tj. 100 % uloženého odvodu,

c) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné
předložení závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Liberecký tenisový klub, IČ: 44224087, se sídlem Fibichova 
929/6, 460 01 Liberec I, ve výši 23.715 Kč, tj. 100 % uloženého penále,

d) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné
předložení závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o.s., IČ: 16389506, se 
sídlem Resslova3, 466 02 Jablonec nad Nisou ve výši 3.104 Kč, tj. 100 % uloženého 
penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, rozhodnutí odeslána v období od 9. – 13. 11. 2015.

USNESENÍ č. 490/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení Zastupitelstva kraje č. 308/15/ZK  z 25. 8. 2015, kterou se Městu Turnovu 
poskytla dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje ve výši 300.000,- Kč na nákup dopravního 
automobilu,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, programu 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje v celkové výši 317.163 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na opravu, 
úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve 
výši:

TABULKA

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na opravu, úpravu a výstavbu 
objektů požární ochrany

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 22

USNESENÍ č. 491/15/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, Sdružení TULIPAN

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu vyčerpání
alokované částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok:

žadatel IČ sídlem akce

Sdružení TULIPAN 26672472
Sokolská 113/8
460 01 Liberec 1

Týden s TULIPANEM

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit.

Termín: 31. 12. 2015

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, informoval výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit, dne 23. 
12. 2015

USNESENÍ č. 496/15/ZK
Majetkoprávní operace - vydání potvrzení Státnímu pozemkovému úřadu o případném 
neuplatnění předkupního práva v rámci připravovaných výkupů a náhradní výsadby 
zeleně u stavebně silničních akcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vydání potvrzení Státnímu pozemkovému úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, IČ 01312774 v rámci připravovaných výkupů u stavebních akcí:

a)silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice,

b)silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice,

c)silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les,

d)silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice,  

e)silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice, 

o tom, že Liberecký kraj souhlasí, aby Státní pozemkový úřad neuplatnil své případné
předkupní právo u následujících pozemků: 

- p.p.č. 865 (ve vlastnictví , nacházejícího 
se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, 

- p.p.č. 807/4 (ve vlastnictví , nacházejícího se 
v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, 

- p.p.č. 1605/3  (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 
nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu 

- p.p.č. 1607(ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 
nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, 

- st.p.č. 66 (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 
nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 22

- st.p.č. 67 (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 
nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu,

- p.p.č. 1376 (ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 1015/21 (ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 1015/13 (ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 845/2(ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 967(ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 921(ve vlastnictví
, nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 981/5(ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 1658/1 (ve vlastnictví
), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 1660/1 (ve vlastnictví
, nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 1704/15 (ve vlastnictví
, nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 1575/2 (ve vlastnictví
nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,

- p.p.č. 719/1(ve vlastnictví
, nacházejícího se v katastrálním území Horní Řasnice, 

- p.p.č. 87(ve vlastnictví
4), nacházejícího se v katastrálním území Horní Řasnice,

kdy Liberecký kraj bude realizovat případné výkupy dotčených pozemků s jednotlivými 
vlastníky na základě samostatných soukromoprávních smluv,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, potvrzení předloženo k podpisu panu hejtmanovi dne 29.12.2015

USNESENÍ č. 507/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 281/15 - zapojení finančních prostředků do 
kapitoly 920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na projekt "Vozidlo 
technologické a komunikační připravenosti" pro zajištění pokrytí oblastí nežádoucí
událostí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/15, kterým se navyšují příjmy kraje v roce 2015 
ve výši 500.000 Kč z důvodu vrácení finančních prostředků nerealizovaného projektu 
„Osobní vůz – koroner“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací a navyšují výdaje rozpočtu ve výši 500.000 Kč v kapitole 920 09 – Kapitálové
výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Vozidlo technologické a komunikační připravenosti“,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 22

o poskytnutí investiční dotace ve výši 500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 
Liberec I-Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci nákupu vozidla 
technologické a komunikační připravenosti pro zajištění pokrytí oblastí nežádoucí událostí,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3142/2015 
mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré
Město, na realizaci nákupu vozidla technologické a komunikační připravenosti pro zajištění
pokrytí oblastí nežádoucí událostí

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 508/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti a 
současné zvýšení kapitoly 917 08 Transfery za účelem poskytnutí dotace Agentuře 
ochrany přírody a krajiny České republiky na „Odbornou konferenci k 60. výročí
vyhlášení CHKO Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnost, odboru životního prostředí a zemědělství, v 
úhrnné výši 20.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství, v 
úhrnné výši 20.000,00 Kč, za účelem poskytnutí dotace na „Odbornou konferenci k 60. 
výročí vyhlášení CHKO Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 513/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu "Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 úsek hranice 
kraje - Okna“ Libereckým krajem do výše 6.159.577,- Kč a jeho rozložení v letech 
2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
54.270.962,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 22

   Prodloužený termín: 31. 1. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Projekty jsou téměř připraveny. Podání žádosti o 
dotaci je plánováno na 01/2016, proto prosím o posunutí termínu splnění na 31.1.2016.

USNESENÍ č. 514/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2403/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Levínská Olešnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obec Levínská Olešnice, se sídlem Levínská Olešnice 94, 514 01 
Levínská Olešnice, IČ: 00854662, o prodloužení termínu realizace projektu „Hřiště pro 
všechny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 2.1 – Program obnovy venkova na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 224/15/ZK ze dne 26.5.2015,

s c h v a l u j e

1. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Hřiště pro všechny“ z 31. 12. 2015 na 
30. 9. 2016, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 
2. 2016 na 19. 11. 2016, a z 31. 3. 2016 na 31. 12. 2016 pro případ, že se na projekt 
vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/2403/2015, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Levínská Olešnice se sídlem 
č.p. 94, 514 01 Jilemnice, IČ 00854662 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování.

a  u k l á d á

1. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje 
příjemce dotace

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informoval o usnesení zastupitelstva 
kraje příjemce dotace k 30. 11. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Vítu 
Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil výše schválený dodatek k podpisu 
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova dne 18. 12. 2015.

USNESENÍ č. 516/15/ZK
TJ SEBA Tanvald - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazných parametrů
– kvantifikovaných výstupů – dle žádosti o poskytnutí dotace) příjemci Tělovýchovná jednota 
SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald, ve výši 71.280 
Kč, tj. 99 % odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 22

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, rozhodnutí ze dne 5. 1. 2015 odesláno.

USNESENÍ č. 519/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/15 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z  programu 4.5 
Program Pedagogická asistence Oblasti podpory školství a mládeže Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 
04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.986.944 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 40500000000 - Pedagogická asistence ve výši 1.986.944 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v rámci kapitoly 926 04 - dotační fond odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.986.944 Kč na zajištění
pedagogické asistence v příspěvkových organizacích,

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 4.5 – Program Pedagogická asistence, v úhrnném objemu 
1.986.944 Kč, níže uvedeným příjemcům na níže uvedené projekty:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 521/15/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1771/2013 na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ realizovaný Královéhradeckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje, na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální
infrastruktura“ č. OLP/1771/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem, a Královéhradeckým 
krajem, IČ 70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, spočívající v 
prodloužení platnosti smlouvy

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/1771/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 12. 2015

Splněno. Předloženo k podpisu 23. 12. 2015.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu hejtmana Královéhradeckého kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 22

Termín: 30. 11. 2015

Splněno. Hejtman Královehradeckého kraje byl seznámen o přijatém usnesení č. 
521/15/ZK.

USNESENÍ č. 522/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/15 - navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, navýšení výdajů na dopravní obslužnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/15, kterým se navyšují příjmy kraje v 
celkové výši 13.401.591 Kč, a to:

     a) získané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost v celkové výši 344.700 Kč,

     b) získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje v celkové výši 5.235.000 Kč,

     c) získané od svazku obcí Mikroregion Český ráj přispívající na zajištění dopravní
obslužnosti Libereckého kraje ve výši 5.692 Kč,

     d) získané z vratek od autobusových dopravních společností a Ústeckého kraje v rámci 
vyúčtování prokazatelné ztráty v celkové výši 7.776.971 Kč,

     e) získané z vratek od drážních dopravních společností v rámci vyúčtování
prokazatelné ztráty v celkové výši 39.228 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost autobusová“ ve výši 
13.401.591 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 523/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 292/15 – úpravy v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků mezi akcemi ROP 
5  a ROP 6

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 292/15, kterým se v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 10.892.000 Kč, a to u akce:

     a) ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 380.000 Kč,

     b) ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 4.405.000 Kč,

     c) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 824.000 Kč,

     d) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 852.000 Kč,

     e) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 4.431.000 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 10.892.000 Kč, a to u akce:

     a) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 6.401.000 Kč,

     b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 4.491.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 22

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 528/15/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
IQLANDIA, o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Košická 6, 
460 07 Liberec 3, IČ: 25444565 na pokrytí provozních nákladů souvisejících s lektorskými 
programy pro školy ve science center iQLANDIA pořádaných v roce 2015 ve výši 300.000 
Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/3319/2015 mezi Libereckým 
krajem a společností IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Košická 6, 460 07 Liberec 3, IČ: 
25444565

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení
poskytnutí dotace výše uvedenému žadateli a schválení znění příslušné smlouvy 
OLP/3319/2015 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení této smlouvy hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistil po schválení
poskytnutí dotace výše uvedenému žadateli a schválení znění příslušné smlouvy 
OLP/3319/2015 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení této smlouvy hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu, dne 10. 12. 2015

USNESENÍ č. 540/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/1851/2015 mezi Libereckým krajem a Asociací krajů České republiky na 
„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace č. OLP/1851/2015 
mezi Libereckým krajem a Asociací krajů České republiky, IČ: 70933146, se sídlem 
Zborovská 81/11, 150 00 Praha - Smíchov, kterým se na základě žádosti příjemce dotace 
upravuje termín ukončení realizace akce Rozvoj videokonferenčního systému krajů" na 31. 3. 
2016 a s ním související termín pro dodání závěrečné zprávy a vyúčtování akce na 19. 5. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedený
dodatek po jeho schválení hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil výše uvedený
dodatek po jeho schválení hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 29.12.2015.

USNESENÍ č. 554/15/ZK
Aktualizace Akčního plánu na rok 2016, prováděcí části Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 - 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 22

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovaný Akční plán na rok 2016, prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat aktualizovaný
Akční plán na rok 2016, prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje 2014 – 2017, na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 05. 01. 2016

Splněno, aktualizovaný Akční plán na rok 2016, prováděcí část Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017, byla zaslána na Ministerstvo 
práce a sociálních věcí dne 4. 1. 2016.

USNESENÍ č. 557/15/ZK
Vstup Libereckého kraje do spolku Ještěd 73

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vstupu  Libereckého kraje do spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem Horní
Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, za podmínky jmenování zástupce Libereckého kraje do 
rady spolku,

s o u h l a s í

se stanovami spolku Ještěd 73 z. s.,

n a v r h u j e

jmenování Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, členem rady spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 
378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem Horní
Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, přihlášku za člena spolku.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, přihláška za člena spolku Ještěd 73, z.s.  odeslána dne 23.12.2015.

USNESENÍ č. 560/15/ZK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové
péče a kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřizovací listiny:

1. Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec I-
Staré Město, 46001 Liberec

2. Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, Masarykova 723/14, Liberec I- Staré
Město, 46001 Liberec

3. Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, Masarykova 437/11, Liberec I-
Staré Město, 46001 Liberec

4. Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, Skálova 71, 51101 Turnov

5. Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, náměstí
Osvobození 297/1, 47001 Česká Lípa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 22

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit zřizovací listiny příspěvkových organizací resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje a 
následně předat ředitelům příspěvkových organizací.

Termín: 31. 01. 2016

Splněno, zřizovací listiny příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne 11.1.2016.

USNESENÍ č. 561/15/ZK
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory 
kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč;

2. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 9.000.000 Kč;

3. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
300.000 Kč;

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
7.1, 7.2 a 7.3 k předkládání žádostí o dotace na rok 2016.

Termín: 04. 01. 2016

Splněno, programy Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1, 7.2 a 7.3 k předkládání
žádostí o dotace na rok 2016 vyhlášeny dne 23.12.2015.

USNESENÍ č. 570/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3120/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Benecko

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obec Benecko, se sídlem Benecko 190, 512 37 Benecko, IČ: 
00275581, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace Zákoutí“, na 
jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.1 
– Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 224/15/ZK ze dne 
26.5.2015,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava místní komunikace Zákoutí“ z 
31. 12. 2015 na 30. 6. 2016, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 22

vyúčtování projektu z 19. 2. 2016 na 19. 8. 2016, a z 31. 3. 2016 na 30. 9. 2016 pro 
případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/3120/2015, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Benecko se sídlem č.p. 190, 512 
37 Benecko, IČ 00275581 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování.

a  u k l á d á

1) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje 
příjemce dotace

Termín: 23. 12. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informoval o usnesení zastupitelstva 
kraje příjemce dotace 22. 12. 2015.

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Vítu 
Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil výše schválený dodatek k podpisu 
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova do 31. 12. 2015.

USNESENÍ č. 571/15/ZK
Program Kotlíkové dotace v Libereckém kraji realizovaný v rámci OP ŽP

Zastupitelstvo kraje po projednání

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu k předkládání žádostí o 
dotace.

Termín: 23. 12. 2015

Splněno, Program vyhlášen 23. 12. 2015

USNESENÍ č. 573/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/15 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí
účelových neinvestičních dotací vybraným příspěvkovým organizacím resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/15, kterým se:

a) snižuje kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 22

celkové výši 100.000 Kč, číslo akce 0449000000 – primární prevence rizikového 
chování,

b) navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v 
celkové výši 100.000 Kč zavedením nových specifických ukazatelů:

     1. 04803131494 – Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické
centrum, Semily, příspěvková organizace na akci ASUP - Aktivní sociální učení v 
oblasti primární prevence, ve výši 25.000 Kč

     2. 04803151493 – Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, 
příspěvková organizace, na akci „PP Klub“ – Klub primární prevence, ve výši 
25.000 Kč

     3. 04803141492 – Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace na akci Odborné semináře pro metodiky prevence okresu 
Jablonec nad Nisou, ve výši 25.000 Kč

     4. 04803161491 – Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace na akci Už vím jak na to, ve výši 25.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 574/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/15 – zapojení příjmů z nedočerpaných 
dotací – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu a poskytnutí účelových neinvestičních dotací vybraným příspěvkovým 
organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů
získaných z níže uvedených vratek  poskytnutých dotací Libereckým krajem, odborem 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2014 v celkové výši 93.209 Kč na 
projekty:

     a) Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková
organizace, projekt Už vím jak na to, vratka 30.000 Kč

     b) Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, příspěvková
organizace, projekt Diagnostické a reedukační materiály pro děti s SVP, vratka 
30.000 Kč

     c) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace, projekt Diagnostické a reedukační materiály pro děti s SVP, 
vratka 25.800 Kč

     d) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 
projekt Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP, vratka 7.220 Kč

     e) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 
projekt Diagnostické nástroje pro SPC, vratka 189 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04 – trasfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 93.209 Kč, zavedením 
čísla akce:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 22

     a) 04803191460 – Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 
357/10, příspěvková organizace na akci Diagnostické materiály, reedukační a 
kompenzační pomůcky, ve výši 34.509 Kč

     b) 04803171491 – Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace na akci Zvládání problematických situací ve škole, ve výši 
20.000 Kč

     c) 04803201455 – Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková
organizace na akci Diagnostické a reedukační materiály a pomůcky, ve výši 8.700 
Kč

     d) 04803181456 – Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
příspěvková organizace na akci vybavení SPC pro tělesně postižené diagnostickými 
a reedukačními materiály a pomůckami, ve výši 30.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno,  stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28.12.2015.

USNESENÍ č. 588/15/ZK
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z dotačního programu Mimořádné sportovní
akce 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení dotačního programu Mimořádné sportovní akce,

v y h r a z u j e  s i

rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci včetně schvalování
veřejnoprávních smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu Mimořádné
sportovní akce,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti zajistit vyhlášení dotačního programu Mimořádné sportovní akce.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, Podmínky dotačního programu mimořádné sportovní akce zveřejněny na 
úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje i webových stránkách Libereckého 
kraje dne 23. 12. 2015.

USNESENÍ č. 592/15/ZK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve 
výši 7.500.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2016,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3554/2015 ve výši 7.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem 
a společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 22

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/3554/2015 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2016

Splněno. Smlouva byla podepsána 29.12.2015.

USNESENÍ č. 598/15/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a 
členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve 
znění novelizace č. 3

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č.
3,

r o z h o d u j e

a) o výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za výkon funkce 
člena zastupitelstva kraje, výkon funkce člena výboru Zastupitelstva Libereckého kraje a 
výkon funkce člena komise Rady Libereckého kraje s účinností od 1. 1. 2016, v rozsahu 
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 3,

b) o výši peněžitých plnění spojených s výkonem funkce členů výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva s účinností od 1. 1. 2016, v rozsahu Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 3

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválený návrh Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 3.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, schválený návrh Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění
novelizace č. 3. byl hejtmanem podepsaný 29.12. 2015.

USNESENÍ č. 599/15/ZK
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., na zajištění
dlouhodobé lůžkové péče v Lůžkovém hospici v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 13.200.000 Kč Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., 
IČ 28700210, se sídlem Liberec, Horská 1219, PSČ 46014, z rozpočtu Libereckého kraje v 
ročních splátkách do výše 2.200.000 Kč v období let 2016 až 2021, na zajištění dlouhodobé
lůžkové péče v Lůžkovém hospici v Liberci,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3702/2015 mezi Libereckým krajem a Hospicovou péči sv. Zdislavy, o.p.s., IČ
28700210, se sídlem Liberec, Horská 1219, PSČ 46014, na zajištění dlouhodobé lůžkové péče 
v Lůžkovém hospici v Liberci v letech 2016 až 2021,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 22

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět ředitelku Hospicové
péče sv. Zdislavy, o.p.s. Ing. Taťánu Janouškovou o přijatém usnesení.

Termín: 15. 01. 2016

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět Ing. Taťánu 
Janouškovou, ředitelku Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s.,  o přijatém usnesení dopisem 
ze dne 29. 12. 2015.

USNESENÍ č. 600/15/ZK
Dohoda č. OLP/3985/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1957/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení příjemce dotace Ing. Mileny Brožové,
IČ: 16445694, o odstoupení od smlouvy č. OLP/1957/2015 o poskytnutí účelové dotace na 
projekt „Sladím.to“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogram 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, ve výši 
25.400 Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 128/15/ZK, ze dne 
31.3.2015,

s c h v a l u j e

dohodu č. OLP/3985/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1957/2015 o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, uzavřené mezi Libereckým krajem a Ing. 
Milenou Brožovou, IČ: 16445694 na podporu projektu 
„Sladím.to“ ve výši 25.400 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit RNDr. Vítu 
Příkaskému, radnímu, pověřenému řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu dohodu č. OLP/3985/2015 o zrušení
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1957/2015 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, uvedená dohoda byla podepsána ke dni 29.12.2015.


